INDICAÇÃO Nº 438/2021

Divinópolis,  de 22 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador,  que o  presente subscreve,  nos termos regimentais,  requer  de V. Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal  Gleidson
Gontijo  de Azevedo,  solicitando que  seja  estudada junto ao órgão competente do Executivo,  a
possibilidade de:

Que  seja  realizada  a  manutenção  e  reforma,  de  banheiros  e  demais  dependências,
manutenção  estrutural,  bem como pintura  geral  e  o  que  mais  for  necessário  para  que  o  salão
abandonado, localizado na Comunidade Boa Vista, possa se tornar o salão comunitário da região.

Justificativa:

A presente indicação que ora apresentamos, visa atender a reivindicação dos moradores da
região, haja vista que é de grande valia para proporcionar qualidade de vida dos cidadãos.

Considerando que atualmente o mesmo está em total descaso, contribuindo para a ação de
marginais  no  local,  e  ainda,  para  o  uso  de  entorpecentes  ilícitos,  ressalto  a  importância  da
reutilização do ambiente público para garantir benefícios à população.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz

Vereador - PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br